Управление образования администрации

города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

30.05.2020 г.                                                                                                                 № 98.1-О

Об организации ранней помощи

в МБОУ «СОШ № 2»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016

№ 1839-р «Об утверждении Концепции развития ранней помощи в Российской Федерации

на период до 2020 года», на основании межведомственного приказа от 18.10.2019 №

1258/1042/1349 «О совершенствовании ранней помощи Ханты-Мансийского автономного

округе – Югре, в целях обеспечения права выбора родителями форм дошкольного

образования ребенка, оказания психолого-педагогической и социальной поддержки

родителям (законным представителям), имеющим детей с выявленными нарушениями

развития и не посещающими образовательное учреждение

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Службе ранней помощи (приложение № 1).

2. Назначить ответственным старшего воспитателя Залозную Любовь Григорьевну:

2.1. за организацию работы Службы ранней помощи и осуществление контроля за

ведением  и предоставление отчетной документации;

2.2. своевременное размещение материалов на сайте школы и информирование

родителей о графике работы Службы ранней помощи;

3. Контроль за выполнение приказа возложить на заместителя директора по

дошкольному образованию Андырзянову Гульчачак Рафаиловну.